5. ERRATA

p.5 (sub titulo), lin.1: PRAEFATIONES ALEXANDRI RICCI COLLEGII REGII

PROFESSORIS (non: PROFESSOR)

p.5, lin.2: FRANCISCI PLOTON-NICOLLET, MAGISTRI (non: MAGISTER)

p.9, lin.6: Sæcula, dís iūvántibus... Syllaba iū- cum brevis sit non quadrat ad metrum.

12,1,1sq.: Deerunt enim cum homines tum vires (non: tum...cum)

cfr 72,1,2: commodum cum populi tum futurarum generationum (non: tum...cum)

12,2,7: exstítit (non: exstetit)

23,3,4: HORATIUS, carmina I 26: gelidae (non: gelido).

24,1,1sq.: Quid Tiridaten (non: -em) terreat, unice/ securus (non: secutus).

24,3,3: neumatibus (non: neumis). Sed neumata ($\tau\circ\ \nu\tilde{e}\mu\alpha$ = neuma, -atis n.) sunt notae musicae mediae vales, non modernae

34,1,9: MCMI (non: MMXI). Agitur de “ineunte vicesimo saeculo” (cfr 34,1,4).

39,2,1: Quid addere potui? (non: potuisse?) cfr fr. Qu'aurais-je pu ajouter?

cfr Menge, Repetitorium, 17.ed., Darmstadt 1979, p.215,§330: “Der Indikativ, der Modus der Wirklichkeit, steht im Lateinischen abweichend vom Deutschen in folgenden Fällen: I von den Hülfsvorberen des Modus „können, müssen, sollen, dürfen“ (wie possum, licet, debeo, oportet, necesse est, decet, convenit u. Gerundivkonstruktionen. Die deutschen Ausdrücke „ich könnte, müßte, sollte, dürfte“ werden im Lateinischen durch den Indikativ Präsens, und die Ausdrücke „ich hätte können, hätte müssen“ durch den Indikativ Imperfekt, Perfekt oder Plusquamperfekt ausgedrückt“.

41,11: In tramine modi musici intensiores facti sunt (non: musica intensior facta est).

cfr 42,2,3: voluit denuo modos musicos audire (non: musicam)

cfr 89,2,11: plebeios modos musicos audire (non: plebeias musicas)

Secundum lexica vernaculo-latina maiora (e.g. Georges) “musica” est ars, sed soni, qui eādem arte efficiuntur et effecti audiuntur, melius dicuntur “modi musici”.

50,3,1sq.: ager..., qui non ultra decem aruras (non: arouras, cfr gr. ή ἄρουρα) complectebatur (non: metiebatur)

59,1sq.: Verba Oraculorum Sibyllinorum allata non inveniuntur in primo libro (I,1), sed in primo fragmēto (cfr Die griechischen christlichen Schriftsteller der ersten 3 Jahrhunderte : Die Oracula Sibyllina, Leipzig 1902, p.227: «Fragmenta 1»

63,2,9: coriacea (non : -ea) AMM.24,3,11; PLACIT.de medic.17,20.

64,2,8: Breviarium (non: Brevarium)

69,2,8: retulit (non: retulit)

69,2,15: gravem dolum (an: dolorem?) quendam passus (non: quoddam)

73,2,8: recumbens (non: recumbans)

75, 2, lin.ultima: (...custos...bibliothecam) ipse (?) inspicere coepit (non: proprius)

76,2: in bibliothecam pronus (non: bibliotheca)

76,19: Operam do libris (non: in libris)

76,30sqq.: Si documenta ostenderis (fut.II, non: ostendes), ...libros...tibi reddentur (consecutio temporum)

77,1,1sq.: Nisi dederis (fut.II, non: dabis), libros...capiam (consecutio temporum)

77,1,5: intra (non: inter) duas hebdomadas

80,1,4: Repperistine (non: Potuistine...reperi) libros meos? Reperi (non: Potui).

“posse” hīc phraseologicum est.

80, lin.3 ab ult.: venditionum particeps (non: venditionibus)

p.81: Immo scio quid faciendumst. (non: Immo exstat solutio).

p.82,7: cum nesciret, quid accurate/exacte (non: praecise) significarent.

cfr 102,4: Rem accuratius/exactius (non: praecisius) ei aperies.

cfr 103,3: et quid accurate/exacte (non: praecise) significet.

cfr praecise: CIC.nat.deor.2,73 Georges s.v. “abgekürzt”, OLD „(of speaking, writing) in an abbreviated manner, elliptically“ CIC.ad Att.8,4,2 Georges “schlechtweg, ohne Bedingung”, OLD “Without qualification, categorically”.

82,2,5: sumpsit (non: sumspit)

88,2,10sq.: cum me studia sensim negligentem perciperent (sensu concessivo, non: perceperunt)

88,lin.4 ante ult.: (Genitores)... arbitrati sunt, meae aetatis esse (non: fuisse) jocis indulgere

89,2,10: Volui ergo, ne apocrotus (ut Graeci facete dicunt) viderer, neu Juliettam pudore afficerem, plebeias musicas audire.

Hoc verbum graecum quo sensu auctor adhibeat, difficile mihi videtur esse intellectu.

Verbum q.e. ἀπόκροτος, invenitur secundum Liddell-Scott, p.204, s.v. his locis:

“ἀπόκροτος, ov, beaten or trodden hard, γῆ, χωρίον, Th.7,27. X.Eq.7.15, cf. Hero Aut.2.1: generally, hard, χηλαί καὶ ὄπλαί Plu.2.98d: Medic., ἀρτηρία Gal.19.405; πῶρος ib. 442: metaph., ψυχὴ λιθίνη καὶ ἀπόκροτος, Ph. 2.165, cf. Ptol. Tetr.155. ...”

Ergo qualis narrator musicus non vult videri? Num non vult videri animo esse nimis duro? Quatenus Graeci “facete sic dicunt”? Hôc loco Daniel auctor aliquatenus obscurus est.

90,1,2: illa ad me (non: mihi) virum aetate nobis majorem introduxit (non: tradidit). cfr 91,3,6 Johannem Johannem volebam ad amatam puellam introducere (non : tradere).

cfr CURTIUS 6,7,17 a quo introduceretur ad regem.

cfr D.P. Simpson, Cassell's Latin-English / English-Latin Dictionary, 5.ed. 1975, p.743: “introduce. ... (2) of persons, to make one known to another, introducere, commendare.

91,3,10: obscaenis motibus (non: obscenibus)

104,1,13: Hora sexta cum besse (non: cum bisse, bes, bessis = 2/3)

107, lin.3 ab ult.: Hác (non: hoc, abyssus est feminini generis) in abýssso dúm nátás (nă- quia est syllaba brevis, non quadrat ad metrum).